REQUERIMENTO Nº 176/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado ofício ao Executivo Municipal solicitando ao mesmo que encaminhe a esta Casa, cópia de todos os contratos de publicidade firmados pelo Município.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida se faz necessária para que possamos exercer nossa função fiscalizadora. Sabemos que os gastos com publicidade requer o máximo de cuidados e critérios. Assim, precisamos verificar tais documentos para averiguar a regularidade de todos os contratos.

Sala das sessões, 29 de agosto de 2005.

NATINHO

Vereador